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[bookmark: _GoBack]Информация
о  результатах камеральной проверки правильности организации питания в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида № 12 муниципального образования Темрюкский район за июль 2019 (выборочно)  

В соответствии пунктом 9 плана контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений на 2019 год утвержденного 05.03.2019; приказ начальника отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район от 09.10.2019 № 03-47/19-02 «О проведении камеральной проверки муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 12 муниципального образования Темрюкский район». 
Проверяемый период: с 01.07. 2019 по 31.07.2019.
В результате проверки установлено следующее:
1. В ходе проверки установлено, что в бракеражном журнале, утвержденном СанПин 2.4.1.3049-13 (приложение № 8) за период 01.07.2019 по 31.07.2019 не проставлялась оценка качества блюд и кулинарных изделий, что противоречит требованием пунктам 5.4; 5.5; 5.6; 5.7 раздела V «Содержание и формы работы комиссии» положения о бракеражной комиссии ДОУ.
2. В МАДОУ ДС КВ № 12 в меню-требовании на выдачу продуктов питания (ф.0504202) от 08.07.2019 и от 15.07.2019 отсутствует номер документа. 
3. В МАДОУ ДС КВ № 12 меню-требованиях на выдачу продуктов питания (ф.0504202) от 03.07.2019 № 5, от 04.07.2019 № 7, от 19.07.2019 № 29, от 23.07.2019 № 34, от 29.07.2019 № 41 отсутствует информация о категории довольствующихся. 
4. В нарушение пункта 2.5 положения об организации питания МАДОУ ДС КВ № 12 в меню-требовании на выдачу продуктов питания от 02.07.2019    № 3 не верно проставлена возрастная категория довольствующихся 1,5 г-7 л вместо 1,5 л-3 г.
5. В графике выдачи пищи Учреждения, утвержденным заведующим ДОУ, отсутствует дата утверждения документа. 
6. В нарушение пункта 2.2 раздела II «Порядок создания бракеражной комиссии и ее состав» в положении о бракеражной комиссии ДОУ данная комиссия состоит из 3-4 членов, однако в журнале бракеража готовой кулинарной продукции в период с 01.07.2019 по 09.07.2019 бракеражная комиссия состояла из двух человек.
7. В пункте 5.2 раздела V «Содержание и формы работы комиссии»  положения о бракеражной комиссии обозначено, что журнал бракеражной комиссии хранится у медсестры, однако согласно пункту 1.2 приказа от 20.10.2014 № 612 единица медицинского работника в Учреждении сокращена с 25.10.2014.
8. В нарушении пункта 13 приказа Учреждения от 01.10.2015 № 87-О старшим воспитателем Воронцовой Г.В. не обеспечено обновление информационного блока «Организация питания в ДОУ» на сайте ДОУ.

По результатам проверки составлен акт от 13 ноября 2019 года № 29.
О результатах проверки доложено заместителю главы муниципального образования Темрюкский район Л.В. Криворучко. 



Начальник отдела                                                                                  О.В. Радченко
